

## **Skład komisji oceniającej wnioski w konkursie Funduszu Obywatelskiego Wspieranie działań strażniczych – edycja 2024 - ścieżka 2.**

**Martyna Bójko** - socjolożka, od 2015 roku zajmuje się w Sieci Obywatelskiej Watchdog Polska pisaniem i redagowaniem tekstów, prowadzi także watchdogowy podcast Zajawka, w którym rozmawia m.in. z lokalnymi aktywistami o ich działaniach.

**Julia Brykczyńska** – absolwentka politologii i stosunków międzynarodowych, pracowała w administracji publicznej, organizacjach międzynarodowych, z sektorem organizacji społecznych związana od ponad 20 lat. Dyrektorka Funduszu Obywatelskiego im. Ludwiki i Henryka Wujców, trenerka w zakresie edukacji obywatelskiej, specjalistka w obszarze współpracy rozwojowej. W Fundacji Solidarności Międzynarodowej zajmowała się projektami dotyczącymi praw człowieka, niezależnych mediów, demokracji lokalnej i przekazywania doświadczeń z polskiej transformacji w krajach Partnerstwa Wschodniego i organizacją konkursów grantowych.

**Ewa Chodkiewicz** jest związana z ekologicznymi organizacjami pozarządowymi, pracuje w WWF Polska od 13 lat. Inicjatorka ogólnopolskiej konferencji „GOZ - nowa utopia czy droga konieczna”. Ekspertka Polskiego Paktu Plastikowego. Przedstawicielka organizacji pozarządowych w zespole roboczym ds. gospodarki odpadami powołanym przez Ministerstwo Klimatu. Ekspertka i trenerka gospodarki o obiegu zamkniętym.

**Piotr Choroś** – od 1999 r. związany z organizacjami społecznymi, m.in. ze Stowarzyszeniem Homo Faber i z Towarzystwem Edukacji Antydyskryminacyjnej. Od 2011 r. pracownik Urzędu Miasta Lublin, jako dyrektor Biura Partycypacji Społecznej m.in. odpowiedzialny za współpracę z organizacjami pozarządowymi, partycypację obywatelską, animację lokalną. Członek Rady Działalności Pożytku Publicznego z ramienia Unii Metropolii Polskich. Specjalista z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków o dotacje.

**Agnieszka Gajek** – od 16 lat związana z sektorem pozarządowym i obszarem społecznej odpowiedzialności biznesu, m.in. Fundacji Banku Gospodarstwa Krajowego, Federacją Polskich Banków Żywności, Forum Odpowiedzialnego Biznesu i Stowarzyszeniem SOS Wioski Dziecięce, odpowiadała za zaangażowanie społeczne banku Citi Handlowy we współpracy z Fundacją Kronenberga. Obecnie pracowniczka Fundacji dla Polski, absolwentka programu Menedżerowie NGO PROMENGO.

Ekspertka oceniająca wnioski w konkursach dotacyjnych, członkini komisji konkursowych, organizatorka konkursów grantowych.

**Agnieszka Podgórska** - dyrektorka ds. edukacji i networkingu w Sieci Obywatelskiej Watchdog Polska. Organizuje i prowadzi działania skierowane do osób działających lokalnie: monitoringi, szkolenia z zakresu działań strażniczych, kurs (Bez)Nadzieja małej i dużej gminy, Szkołę Inicjatyw Strażniczych.

**Edyta Widawska** – profesorka Uniwersytetu Śląskiego, doktorka habilitowana w zakresie pedagogiki, doktorka nauk humanistycznych w zakresie socjologii, pedagożka społeczna, ekspertka Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, członkini Sieci Obywatelskiej Watchdog Polska, wieloletnia członkini Komisji Ekspertów ds. Zdrowia przy Rzeczniku Praw Obywatelskich, specjalistka ds. monitoringu i praw człowieka, trenerka i edukatorka działań równościowych w kraju i za granicą, współpracująca z wieloma organizacjami trzeciego sektora. Autorka licznych publikacji dotyczących procesów inkluzywnych i ich prawocztowieczego wymiaru. Pracę w obszarze badań naukowych łączy skutecznie z praktyką, realizując projekty we współpracy z instytucjami zaangażowanymi we wprowadzanie polityk równościowych na poziomie krajowym i międzynarodowym (m.in. RPO, OBWE, ONZ, RE, UE, UNHCR).

Członkowie/-inie Komisji przestrzegają następujących zasad zapobiegania konfliktowi interesów:

(1) Przed przystąpieniem do opiniowania wniosków w danym naborze/ścieżce każdy członek/-kini Komisji i osoba dokonująca oceny formalnej wniosków otrzymuje listę wszystkich wnioskodawców i zgłasza Przewodniczącemu/-j Komisji sytuacje, które według niej mogą być źródłem konfliktu interesów.

(2) Przewodniczący/-a Komisji podejmuje decyzję o wyłączeniu z oceniania danego wniosku i/lub wyłaniania beneficjenta do wsparcia, jeśli oceniający/-a:

a. sam/a jest lub pozostaje w związku małżeńskim albo we wspólnym pożyciu bądź w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa w linii prostej oraz w linii bocznej do drugiego stopnia lub związany jest z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli z członkiem lub zastępcą prawnym członka organów zarządzających, nadzorujących lub kontrolnych danego wnioskodawcy;

b. aktualnie pozostaje w stosunku pracy lub umowy cywilno-prawnej z wnioskodawcą;

c. jest członkiem/-nią wnioskodawcy;

d. zgłosi inne niż wymienione powyżej relacje, które według niego/niej mogą być źródłem konfliktu interesów.

(3) Członkowie/-inie Zarządu i Komisji Rewizyjnej Sieci, Zarządu i Rady Fundacji oraz osoby pozostające z Siecią lub Fundacją w stosunku pracy nie mogą być zatrudnieni ani wykonywać innych zajęć zarobkowych w ramach realizacji umów dotyczących udzielenia wsparcia przez Fundusz. Również podmioty gospodarcze, w których władzach zasiadają wymienione wyżej osoby nie mogą czerpać korzyści majątkowych ze wsparcia z Funduszu. W przypadku członków/-iń danej Komisji zasada ta obowiązuje jedynie w stosunku do umów zawartych w wyniku naboru przez nią ocenianego.